
 

＜さくらキッズからのお知らせ＞ 

さくらキッズの開館時間は以下の通りです。 

開館時間 ： 午前 10時～12時 ・ 午後 1時～3時 

      （現在は、ランチタイムはありません） 

休館日  ：土・日・祝日 

★さくら保育園のホームページで、毎月のさくらキッズのたより

を掲載しています。行事の確認などにもご利用ください。 

※駐車場…思いやり駐車場横 6台分が支援センターの駐車スペー

スです。(上記スペースが空いていない時は、奥の広い駐車場【保

護者駐車場】をご利用ください。) 

HPアドレス   

http://www.sakura-matusaka.com/ 

 

ご利用の皆様へ 

・さくらキッズでの検温をお願いします。 

・毎日のご利用を午前・午後各 6組程度とさせていただきます。

来館されても来館者人数に応じてお断りさせていただくことがあ

りますのでご了承ください。 

・おむつ交換の際は、各自バスタオルやおむつ替えシートをご持

参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松阪市子育て支援センター 

 

 

 

さくらキッズだより 
 

 

７月号 

 

〒515-0822 

松阪市大足町 701番地 1 

さくら保育園内  さくらキッズ 

TEL 0598-23-6900 FAX 0598-23-9135 

http://www.sakura-matusaka.com/ 

 

http://www4.ocn.ne.jp/~nobiru 

 

７月の行事予定 

☆えほんの日  6 組 

 7 月 5 日(金) 10:30～ 

  

☆うちわ作り  6 組 

 7 月 11 日(木) 10:30～ 

 

☆いっしょにうたいましょう  6 組 

 7 月 23 日(火) 10:30～ 

 

☆誕生会   6 組 

 7 月 30 日(火) 10:30～  

※写真を撮ったり、手型を押したりします。身長と体重も測

ります。 

 

行事の予約は来館にて受け付けいたします。 

参加人数把握のため、各行事の申し込み受付期間は 7月 1日

～各行事２日前までとします。 
 

 

6月 18日(火) 

七夕のかざりを作ろう 

 

 

保育園のおいしいおやつ  

オレンジブラマンジェ☆ 
材料（子ども約４人分） 

調整豆乳 … 150ml 

100％オレンジジュース … 150ml 

砂糖  … 30g 

コーンスターチ … 25g 

みかん缶(お好みで) … 25g 

作り方 

① みかん缶以外の材料を鍋に入れ、よく混ぜる。 

② ①を火にかけ、ヘラで鍋底をすくうように混ぜながらとろみがつくまで練り上げる。 

  （焦げないようによく混ぜながら弱火で加熱してください） 

③ ②をカップや器に分けて入れ、粗熱がとれてから冷蔵庫で冷やし固める。 

④ お好みでみかん缶をトッピングしたら完成♪ 

 

令和５年度の松阪市給食献立で新メニューとして考案されたオレ

ンジブラマンジェ☆卵・乳不使用ですがプリンのようで、オレンジの

さわやかな酸味がこれからの時期にぴったりなおやつです☺ 

7月のカレンダー開館時間 [ 午前 10時～12時・午後 1～3時 ] 

月 火 水 木 金 土 日 

1 

イベント

予約開始 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

えほんの

日 

6 

○休 

7 

○休 

8 

 

9 

 

10 

  

11 

うちわ作

り 

12 

 

13 

 ○休 

14 

 ○休 

15 

○休 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 ○休 

21 

 ○休 

22 

 

23 

いっしょに

うたおう 

24 

  

25 

 

26 

 

27 

 ○休 

28 

 ○休 

29 

  

30 

誕生会 

31 
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